ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA BÌNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận tổ trưởng và hoà giải viên tổ hoà giải của thôn Khòn Hẩu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019

  Căn cứ Luật hòa giải ở cơ sở năm 2013;

  Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ – CP, ngày 27/12/2014  quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở;

  Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày

18/11/2014 hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hoà giải

cơ sở;

  Căn cứ biên bản về kết quả biểu quyết bầu hòa giải viên tại  cuộc họp đại diện

các hộ gia đình và biên bản về kết quả biểu quyết bầu tổ trưởng tổ hòa giải thôn

Khòn Hẩu ngày 13/10/2023;

    Theo danh sách đề nghị của trưởng ban công tác mặt trận thôn và công

chức Tư pháp - Hộ tịch xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tổ trưởng và hoà giải viên tổ hoà giải của thôn Khòn Hẩu

gồm có các ông, bà sau:

1. Ông: Hoàng Văn Bộ - BTCB kiêm Trưởng thôn  - Tổ trưởng tổ hoà giải

2. Ông: Hoàng Văn Tuấn - TBCTMT - Tổ phó tổ hoà giải

3. Ông: Hoàng Văn Hiến -  Công an viên - Hoà giải viên.

4. Ông: Hoàng Văn Kết -  Người có uy tín - Hoà giải viên.

5. Bà: Hà Thị Hùng - Bí thư chi đoàn - Hòa giải viên

6. Ông: Nông Văn Phương - Công dân - Hoà giải viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của tổ hòa giải thực hiện theo quy

định của Luật hòa giải ở cơ sở, ngày 20/6/2013 và Nghị định số 15/2014/NĐ – CP,

ngày 27/12/2014 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở

cơ sở.

Điều 3. Văn phòng HĐND, UBND xã và các ông, (bà) có tên trong điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp; (bc)
- TT ĐU- HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- CT UB MTTQ, các đoàn thể xã;

- Như điều 3;

 - Lưu: VT, TP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tâm

		2023-10-26T14:48:05+0700

		2023-10-26T14:58:37+0700

		2023-10-26T14:59:01+0700

		2023-10-26T14:59:01+0700

		2023-10-26T14:59:01+0700

		2023-10-26T14:59:01+0700